
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO EDILIZIA E URBANISTICA 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 19 DEL 02/03/2017 

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO PER SOLUZIONE DI 
SERVIZIO GESTIONE SPORTELLO UNICO EDILIZIA 
SUE - DITTA SISCOM. CIG  ZE51DB2DBB           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la D.G.C. n. 20/2016 con cui è stato individuato il responsabile dei servizi; 

 

Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016, in particolare il comma.2 “Prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.”  

 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di 

beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del 

mercato elettronico della pubblica amministrazione.  

 

Viste le recenti linee guida ANAC in merito alle procedure di affidamento d’importo inferiore alla 

soglia comunitaria ed in particolare il punto 3.1.3 “In determinate situazioni, come nel caso 

dell’ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali sono 

certi il nominativo del fornitore e l’importo della fornitura, si può procedere a una determina a 

contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 

l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta e il possesso dei requisiti di carattere generale.”  

 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, ed individuato dopo informale ma 

scrupolosa indagine di mercato nella ditta Ditta Siscom SPA, con sede in Via Adua 4 Cervere, 

l’operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze relative alla fornitura in oggetto;  

 

Visto il preventivo del 07.02.2017 della Ditta Siscom SPA, per l’acquisto del programma relativo al 

servizio di gestione dello sportello Unico edilizia per un importo pari a €. 457,50 - Iva inclusa;  

 

Dato atto inoltre che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, i 

contraenti sono tenuti a comunicare gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati (nonché le 

generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i 

conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

Considerato, altresì, che l’affidatario, ai fini del rispetto degli obblighi sulla tracciabilità, si obbliga 

a comunicare all’Ente gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, anche in via non 

esclusiva, di cui all’art. 3, comma 1, della Legge n. 136/2010, come modificata dalla Legge n. 

217/2010, entro sette giorni dalla loro accensione, nonché, nello stesso termine, le generalità e il 



codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi, nonché ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi;  

 

Visto che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il DURC Numero Protocollo 

INPS_5912920  del 21/02/2017 ed il Codice Identificativo di Gara ZE51DB2DBB ;  

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 

introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché del vigente regolamento sui controlli interni, 

che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e sm.i.;  

 

Visto il D.lgs. 267 del 18-08-2000; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare il preventivo della Ditta Siscom SPA, con sede in Via Adua 4 Cervere, relativo 

all’acquisto sopra descritto;  

 

2. Di provvedere all’assunzione di un impegno di spesa di €. 457,50 da imputare come segue:  

 

 
RIFERIMENTI CONTABILITA’ 
 

C 
/ 
R 

Anno Imp Interv
. 

Voce Cap. Art
. 

Importo 
€ 

C 2017 36 01021 140 1 1 457,50 

 

     

 

3. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in 

Legge n. 102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con 

l’impegno di cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 

4. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to FIORONE WALTER 

 
 
 
 
 
 
 

Servizi finanziari e contabili 



 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      F.to ORSO DOTT. MICHELE 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 07/03/2017 al 

22/03/2017 al N°. 45 . 

Boccioleto, lì 07/03/2017 IL MESSO COMUNALE 
   F.to  

 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo.  

  

Lì,02/03/2017  

 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 TAPELLA DIEGO 


